[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	« 1»  июня 2023г.
	п.Первоманск
	                        № 89

	О внесении изменений в Постановление «Положение об оплате труда работников Первоманского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» № 90 от 07.10.2013 г.

В соответствии со ст.8 Трудового кодекса РФ, ч.2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 20.04.2023 г. № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь ст.19 Устава  Первоманского сельсовета:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников Первоманского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, утвержденное Постановлением администрации Первоманского сельсовета от 07.10.2013 № 90 следующие изменения:
1.1   Приложения № 1 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления,  оставляю за собой.
3. Настоящее  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района», но не ранее 1 июля 2023 года.
Глава администрации                                                       Т. А. Краснослободцева

	                   Приложение № 1
 к постановлению
от1июня 2023г.
№89

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	№
п/п

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1.
	1 квалификационный уровень (уборщик служебных помещений)
	3325,00

	2.
	2 квалификационный уровень (рабочий по обслуживанию здания)
	4496,00

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго  уровня»
	№
п/п

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1.
	1 квалификационный уровень (водитель автомобиля)
	3649,00

	2.
	2 квалификационный уровень
	3908,00

	3.
	3 квалификационный уровень
	4292,00

	4.
	4 квалификационный уровень
	5174,00

Должности, не включенные в ПКГ
	№
п/п

	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1.
	Работник военного-учетного стола (ВУС)
	3732,00